
 

COMISIÓN NACIONAL DE LA MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA: OFICINA DE INFORMACIÓN Y RESPUESTA. 

San Salvador, a las trece horas del día tres de julio de dos mil veinte. 

 

I. Considerandos: 

 

 En vista de la Solicitud de Acceso a la Información recibida bajo el número de referencia  34-2020, 

presentada por parte del ciudadano ; en la que requiere  la información 

siguiente: 

Para entrevista de tema de tesis “Análisis de las políticas de ciencia, tecnología e innovación y 

su vinculación a los objetivos de desarrollo económico de El Salvador, periodo 2009-2019”: 

Contacto (nombre y correo electrónico) de personas de preferencia de la Unidad de Calidad, 

Innovación y Tecnología. 

 

 Que el artículo 6 letra c) de la LAIP, establece que la información pública es: aquella en poder de los 

entes obligados contenida en documentos, archivos, datos, bases de datos, comunicaciones y todo 

tipo de registros que documenten el ejercicio de sus facultades o actividades, que consten en 

cualquier medio, ya sea impreso, óptico o electrónico, independientemente de su fuente, fecha de 

elaboración, y que no sea confidencial. Dicha información podrá haber sido generada, obtenida, 

transformada o conservada por éstos a cualquier título. 

 

II. Procedimiento de Acceso a la Información: 

 Que de conformidad al artículo 50 literales d), i), y j) de la Ley de Acceso a la Información Pública, le 

corresponde al Oficial de Información realizar el trámite pertinente para la entrega de la información 

solicitada por los particulares, y resolver respecto a las solicitudes de información que se sometan a 

su conocimiento; siendo el Oficial de Información el vínculo entre la Institución Pública y la persona 

solicitante. 

 A efecto de dar respuesta a lo solicitado se proporciona el contacto de la Unidad de Calidad, 

Innovación y Tecnología, así mismo se proporciona el contacto del Técnico de Prensa y Visibilidad, 

por ser la persona encargada de la coordinación de entrevistas.  

Nombre Cargo teléfono Correo electrónico 

Ing.  Edith Raquel Cubías Guillen Jefa de Unidad  2592-9028 ecubias@conamype.gob.sv 

Rodrigo Enrique Hernández 

Sanabria 

Técnico de 

Prensa y 

visibilidad 

2592-9160 rhernandez@conamype.gob.sv 



Por tanto de conformidad a los artículos 65  y 72 de la Ley de Acceso a la Información Pública, la suscrita 

Oficial de Información, RESUELVE: 

a) Dese respuesta a lo solicitado 

b) Notifíquese al solicitante a través del medio señalado. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 




